

هدف وها بیت اسلام هراسی و نابودی جوامع اسلامی است | اقدامات ایران در زمینه
وحدت بسیار قابل ملاحظه است



"حسین شریفی"، پزشک، اندیشمند و مبلغ اسلامی عراق در گفت و گو با [خبرگزاری تقریب](#) از ضرورت آموزش مبانی وحدت به نسل جدید مسلمانان سخن گفته و به آسیب ها و پیامدهایی اشاره داشت که کشورش در نتیجه فقدان این اصل اساسی اسلامی با آنها رو به رو بوده است. مشروح این گفت و گو از نظر می گذرد:

وحدت گزاره ای است که در اسلام بسیار مورد تاکید قرار گرفته است. شما اصلی ترین راه ایجاد آن را چه می دانید؟
من معتقدم که وحدت به عنوان یک آموزه اصلی در دین اسلام باید در نسل های جدید از دوره های ابتدایی آموزش داده شود و نسل های جوان از همان دوره از طریق حضور در آیین ها و برنامه های مشترک

مذهبی و فرهنگی با عقاید و اعتقادات مختلف در دین اسلام آشنا شوند. به این ترتیب آنها علاوه بر شناخت دقیق و اصولی راه تعامل با یکدیگر را نیز به خوبی فرا می گیرند و این آموزه ها برایشان درونی می شود.

تفرقه و فقدان اتحاد تا چه اندازه برای جوامع مسلمان آسیب زننده بوده است؟

دین اسلام عمری بالغ بر بیش از ۱۴۰۰ سال دارد و این در حالی است که نیاز به اتحاد و وحدت میان مسلمانان که حضرت رسول اکرم (ص) در رفتار و گفتارشان مورد توجه قرار می دادند، همچنان یک اصل ضروری برای جوامع مسلمان به شمار می آید. مشکل اصلی و اولیه مسلمانان، مذهبی نبود اما در سالهای اخیر به واسطه دخالت و خصومت آمریکا و رژیم صهیونیستی، اختلافات مذهبی شکل گرفت و با ایجاد جریانهای تندرو و افراطی بستر تفرقه و اختلاف در جهان اسلام ایجاد شد. این در حالی است که آمریکا و اسرائیل قبلاً مخفیانه در این زمینه اقدام می کردند اما کار به جایی رسیده است که ابایی از افشای اهداف تفرقه انگیز خود ندارند. وهابیت در این میان به سبب حمایت از طرف این رژیم ها بیشترین نقش تخریبی و تفرقه افکنانه را دارد و هدف آنها ایجاد اسلام هراسی و نابودی جوامع اسلامی است. متأسفانه آنها در این زمینه و

مخصوصاً برای رسیدن به هدف مهم اسلام‌هراسی به موفقیت دست پیدا کرده‌اند. ناامنی در کشورهای منطقه همچون عراق و سوریه و یمن و جنگ‌های نیابتی در منطقه، نمونه آشکاری از این اهداف شوم دشمنان است.

عراق یکی از کشورهای بی‌پرده است که دشمنان جهان اسلام از آن در جهت نیل به اهداف تفرقه افکنانه خود استفاده کردند، آیا مسلمانان این کشور به دنبال مشهود شدن آثار این تفرقه در جهت کاستن از اختلافات قدم جدی برداشته اند؟ دو جریان سنی و شیعه از گذشته در عراق با یکدیگر همزیستی مسالمت آمیز داشتند چنانکه فعالیت های اجتماعی مشترک و ازدواج در میان آنها جریان داشت؛ اما بعد از حضور رژیم بعث، این فضا تغییر کرد و و آتش تفرقه از سوی این رژیم انداخته و شعله ور شد. جریان وهابیت همچون فتنه ای به اختلافات میان سنی و شیعه دامن زد و با شکل گیری و گسترش گروه‌های تکفیری و داعش، برنامه های هدفمند کشورهای بی‌پرده آمریکا برای ایجاد بی‌ثباتی و ناامنی شروع شد تا به نام اسلام تیشه به ریشه وحدت مسلمانان بزنند و با رعب و وحشت در سراسر جهان، اهداف شوم غیرانسانی استعماری و استکباری خود را تامین کنند. مردم عراق بعد از تحمل هزینه های زیاد مالی و معنوی متوجه ریشه این تفرقه و اختلافات شده اند و

این را دریافته اند که همگی یک دشمن مشترک دارند و نباید اجازه دهند این دشمن مشترک در میان آنها رخنه کرده و اتحاد آنها را فرو بریزد. حفظ اصول مشترک و تاکید بر آموزه های مورد احترام یکدیگر و احترام به زعما و شخصیت های مذهبی طرفین از جمله راهکارهای کم کردن اختلافات و همگرایی است. این راهی است که مردم عراق در سالهای اخیر و پس از روبه روشن شدن با نتایج عینی تفرقه و اختلاف آن را به خوبی درک کرده و برای اجرای آن همت کردند.

در سطح منطقه ای چه راهکارهایی را برای رسیدن به وحدت قابل توجه می دانید؟

اقداماتی که جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای پیشرو در وحدت آفرینی در میان جوامع مسلمان در دستور کار قرار داده است بسیار قابل ملاحظه است. من در یکی از کنفرانس های بین المللی وحدت که از سوی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، شرکت کردم و متوجه شدم که این نشست چه فرصت مناسبی را برای دیدار رهبران و فعالان مسلمان فراهم می کند و زمینه را برای گفت و گوی چهره به چهره کسانی ایجاد می کند که ممکن بود تصورات مخدوشی از عقاید یکدیگر داشته باشند. اما این دیدارها زمینه را برای رفع چنین سوء تفاهماتی برطرف می کند و تاثیر آن بر مردم

مسلمان در سطوح پایین تر نمایان می شود.

گفتگو از: سید مهدی موسوی